V. Pál Pázmány Péternek 

Kérvényére fakultásokat ad számára főpapi, lelkipásztori funkciói szélesebb körű gyakorlására. 

(Segr. Brev., Reg., vol. 543, fol. 333rv + 348v – conc.) 

Diletco filio Petro electo Strigoniensi 

Paulus papa V. 

Dilecte fili salutem etc. Ut necessitatibus ecclesiarum tuae civitatis et dioecesis Strigoniensis ob 

ministrorum idoneorum defectum, ac fidelium saluti pro commissi tibi Dominici gregis munere 

melius prospicere valeas, supplicationibus tuo nomine nobis humiliter porrectis inclinati tibi 

postquam pallium de corpore beati Petri sumptum susceperis quoscunque diocesanos tuos idoneos et 

alias a sacris canonibus et concilio Tridentino requisita habentes sacerdotali militiae adscribi 

volentes pro necessitate ecclesiarum vel arctatos, ita ut tempora a sacris canonibus et concilio 

Tridentino huiusmodi praescripta expectare non possint ad titulum beneficii, quod pacifice 

possideant, et inde ad se decenter sustentandum redditus sufficientes percipiant ad sacros et 

praesbyteratus ordines tribus festivis diebus continuis vel interpolatis extra tempora ad id a iure 

statuta et non servatis interstitiis a concilio Tridentino praescriptis annique curriculo minime 
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expectato, et etiam si promovendi in uno quoquqe suscepto antequam ad alium promoveantur se 

minime exercuerint in civitate et dioecesi praefatis promovere, ita ut sic promoti etiam in altaris 

[fol. 333v] ministerio ministrare libere et licite possint. Necnon ecclesias et cemiteria eiusdem tuae 

dioecesis polluta personis in dignitate ecclesia constitutis aqua tamen a te vel alio antistite catholico 

prius rite benedicta reconciliandi ac praeterea paramenta et indumenta ecclesiastica alia, in quibus 

benedicendi sacra unctio non adhibetur, si tibi alterius vel episcopi copia non erit benedicendi 

facultatem dare possis et valeas ad triennium proximum futurum apostolica autctoriate tenore 

praesentium concedimus et indulgemus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus 

apostolicis caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae apud sanctam Mariam etc. die 16 

Decmebris 1616 anno duodecimo. [m.p.] Expadiatur Paulus papa Vs. S. card. S. Susannae 
[fol. 348v] 

Pro Petro electo Strigoniensi. Facultas promovendi extra tempora. Concedendi licentiam 

benedicendi paramenta et reconciliandi ecclesias et cemeteria polluta [m.a.] ad 3.m. 

33. 
Róma, 1616. december 

Pázmány esztergomi érseki bulláinak és palliumának római költségei